
COMUNE DI CONCESIO
PROVINCIA DI BRESCIA

www.comune.concesio.brescia.it

 

ORDINANZA N° 138 del  31/10/2018
  

IL SINDACO

STEFANO RETALI / INFOCERT SPA

OGGETTO : PROROGA CHIUSURA TEMPORANEA DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI CA' 
DE BOSIO NELLA GIORNATA DI VENERDI' 2 NOVEMBRE 2018

PREMESSO CHE:
– a seguito degli eventi atmosferici verificatisi in data 29/10/2018 è stata emessa l'ordinanza 

n. 134/2018 per la chiusura temporanea di tutte le scuole sul territorio comunale, per la 
giornata di martedì 30/10/2018;

– perdurano le condizioni  di  indisponibilità  per n. 1 edificio scolastico in quanto presso la 
scuola  dell'infanzia  di  Ca'  de  Bosio,  nonostante  le  richiesta  di  intervento  all'Enel  (e-
distribuzione), manca completamente l'energia elettrica;

RITENUTO  di dover procedere in un'ottica di prevenzione ad assumere ogni necessaria iniziativa 
volta a tutelare la pubblica incolumità;

CONSIDERATO  il  perdurarsi delle condizioni di assenza dell'energia elettrica a causa di guasti 
sulla rete, correlati agli eventi atmosferici eccezionali sopra richiamati;

VISTI gli  artt.  50, 54 del D.Lgs18 Agosto 2000 n. 267 che prevedono ordinanze contingibili  ed 
urgenti  adottate  dal  Sindaco  in  caso  di  emergenza  sanitaria  o  di  igiene  pubblica  a  carattere 
esclusivamente locale, nonché al fine di prevenire ed eliminare potenziali pericoli che minacciano 
l'incolumità dei cittadini;

DISPONE

• la  proroga  della  chiusura  straordinaria  della  scuola  dell'infanzia  di  Ca'  de  Bosio  nella 
giornata di Venerdì 02/11/2018;

• la trasmissione dell'ordinanza al Dirigente Scolastico dell'Istituto comprensivo di Concesio.

COMUNICA 

– che ai sensi degli artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della Legge 7 agosto 1990 n. 
241,  il  Responsabile  del  Procedimento  è  l'Architetto  Riccardo  Gardoni,  in  qualità  di 
Responsabile del Settore Tecnico; 

– che contro la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 60 (sessanta) giorni  dalla 
notificazione, ricorso al T.A.R. della Lombardia (Legge 6 Dicembre 1971 n. 1034), oppure 
in via alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 
(centoventi) giorni dalla notificazione (D.P.R. 24 Novembre 1971 n. 1119).

Telefono 030 2184000 – Fax 030 2180000 
E-mail: protocollo@comune.concesio.brescia.it – PEC protocollo@pec.comune.concesio.brescia.it

Piazza Paolo VI n. 1 – 25062 Concesio (BS) Partita IVA 00350520177

http://www.comune.concesio.brescia.it/
mailto:protocollo@pec.comune.concesio.brescia.it
mailto:protocollo@comune.concesio.brescia.it


COMUNE DI CONCESIO
PROVINCIA DI BRESCIA

www.comune.concesio.brescia.it

 

Concesio 31/10/2018  Il Sindaco    

Stefano Retali / Infocert Spa

Telefono 030 2184000 – Fax 030 2180000 
E-mail: protocollo@comune.concesio.brescia.it – PEC protocollo@pec.comune.concesio.brescia.it

Piazza Paolo VI n. 1 – 25062 Concesio (BS) Partita IVA 00350520177

http://www.comune.concesio.brescia.it/
mailto:protocollo@pec.comune.concesio.brescia.it
mailto:protocollo@comune.concesio.brescia.it

